
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 090 del Registro Deliberazioni 
Del 12.11.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Realizzazione Parco Eolico–Costituzione in giudizio innanzi al     
  T.A.R. Sardegna avverso la deliberazione della Giunta Regionale Sarda 
  n° 31/7 del 27.07.2004 – Nomina legale.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno DODICI del mese di NOVEMBRE  alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PAU         Pietro            ASSESSORE  X 
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale Sarda n° 31/7 del 27 luglio 2004, con la quale 
si disponeva, tra gli altri, la sospensione di tutte le iniziative inerenti la realizzazione di parchi eolici nel 
territorio regionale, fatte salve quelle in fase di realizzazione o munite, alla data di adozione della 
predetta delibera, di tutte le prescritte autorizzazioni di legge; 
 
ATTESO che tale provvedimento rischia di compromettere la realizzazione del parco eolico del 
Grighine, che in parte insiste in territorio del Comune di Villaurbana, ceduto con apposita convenzione 
alla Società Greentech Energy Systems di Copenaghen a fronte di un consistente corrispettivo 
economico; 
 
RITENUTO , pertanto, nell’intento di salvaguardare il suddetto interesse finanziario per l’Ente, di 
impugnare dinanzi al T.A.R. la deliberazione della Giunta Regionale in argomento; 
 
MANIFESTATA  la volontà di nominare nel giudizio in qualità di legale dell’Ente l’Avv. Giovanni 
Contu, con studio legale a Cagliari in via Ancona n° 3; 
 
RILEVATO  che ogni onere finanziario relativo al contenzioso in argomento sarà assunto dalla 
Greentech, così come espressamente manifestato dalla stessa con nota trasmessa in data 9.11.2004, 
debitamente sottoscritta dallo stesso legale; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO ; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
DI IMPUGNARE , per i motivi esposti in premessa, innanzi al T.A.R. Sardegna, la deliberazione della 
Giunta Regionale n° 31/7 del 27.07.2004, relativa alla sospensione, tra gli altri, della realizzazione di 
parchi eolici nel territorio regionale; 
 
DI NOMINARE , in qualità di legale dell’Ente nel suddetto giudizio l’Avv. Giovanni Contu, con 
studio legale a Cagliari in via Ancona n° 3; 
 
DI DARE ATTO  che il Comune di Villaurbana sarà affrancato da ogni onere conseguente alla 
predetta impugnativa, in virtù della assunzione delle spese relative da parte della società Greentech 
Energy Systems di Copenaghen, Società deputata alla costruzione del parco eolico del Grighine, da 
realizzare nei territori dei Comuni di mogorella, Villaurbana e Siamanna; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.11.2004 al 01.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   16.11.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
16.11.2004 al 01.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   16.11.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 16.11.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


